
Närsorterat är vårt namn för fastighetsnära insamling av förpackningar. 
Det är ett lagkrav i hela Sverige enligt förpackningsförordningen och  
ska vara infört senast den 1 januari 2027.

Med Närsorterat blir det enklare att göra rätt. Du sorterar  
dina förpackningar direkt vid ditt eget kärl. Målet är att fler förpack­
ningar ska materialåtervinnas istället för att hamna i restavfallet.

Ingen extra kostnad för Närsorterat
Närsorterat innebär ingen extra avgift för dig. Insamlingen 
av förpackningar finansieras genom producentansvaret, 
vilket betyder att producenterna (de företag som sätter 
förpackningar på marknaden) betalar för insamlingen.

När kärlet kommer får du ett sms
Kärlet placeras vid leverans på samma plats där vi idag 
tömmer ditt mat- och restavfallskärl. När kärlet har  
levererats får du ett sms som bekräftar att det är på plats.

Fram till att insamlingen startar i januari 2027 tar du 
hand om kärlet och fortsätter att sortera och lämna dina 
förpackningar som vanligt på en återvinningsstation (ÅVS).

Du får kärlet under 2026 men börjar använda det först 
inför starten i januari 2027.

När kärlen ställs ut i ditt område delar vi även ut en 
broschyr i brevlådorna med mer utförlig information, 
sorteringsanvisningar och praktiska tips. Om du har fått 
ditt kärl men ingen broschyr är du välkommen att kontakta 
vår kundtjänst så löser vi det.

Insamlingen startar i början av 2027
Insamlingen av plast- och pappersförpackningar planeras 
starta i januari 2027. Efter jul kan du börja använda kärlet 
och fylla det inför den första tömningen. Om kärlet blir 
fullt innan dess lämnar du det som inte får plats på  
närmaste återvinningsstation (ÅVS).

Vi börjar med  
plast- och pappersförpackningar
Plast- och pappersförpackningar är de vanligaste 
förpackningarna i de flesta hushåll. Därför börjar 
vi med dem. När de sorteras rätt och inte hamnar 
i restavfallet gör det stor skillnad direkt.

Så vad händer med förpackningar av glas och metall? 
Under 2028 planerar vi att införa närsorterad insamling av 
färgat och ofärgat glas samt metallförpackningar. Vi utreder 
just nu hur insamlingen kan genomföras på bästa sätt.

Tömning av ditt nya kärl
Ditt nya kärl planeras att tömmas varannan vecka, på 
samma sätt som ditt nuvarande kärl för mat- och restavfall.

Vilken dag ditt kärl kommer att tömmas är fortfarande 
under planering. När starten närmar sig kan du enkelt se 
dina tömningsdagar på flera sätt:
•	 I LAVAB-appen (läs mer på baksidan av bladet)
•	 På vår hemsida under Mina sidor
•	 Via tjänsten När töms mitt avfallskärl på hemsidan

Kärlets mått: 
Bredd: 74 cm 
Djup: 71 cm 
Höjd: 102 cm

Kärlet rymmer 370 liter och är något större än ditt  
nuvarande kärl för mat- och restavfall (240 liter). 
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Det här händer när vi inför Närsorterat
Till årsskiftet inför vi Närsorterat. Det innebär att du får ytterligare ett 
tvåfackskärl levererat till din fastighet under perioden april–oktober.  
I det nya kärlet sorterar du dina plast- och pappersförpackningar.

Närsorterat kostar inget extra

Redan nu kan du läsa mer om 
Närsorterat på vår hemsida:  
lavab.nu/narsorterat eller  
genom att skanna QR-koden.



Vi finns på Facebook och Instagram. Följ oss där för löpande information om 
Närsorterat samt användbara tips om återvinning, hållbar vattenanvändning och 
andra relevanta uppdateringar gällande avfallshantering, vatten och avlopp!

LAVAB-appen kan underlätta
Med vår app blir det enklare att hålla koll på nästa 
hämtdag – den påminner dig dagen innan!

Se dina hämtdagar för båda kärlen

Få en påminnelse dagen innan  
tömning (om du vill)

Använda sorteringsguiden

Se dina fakturor

Hitta återvinningsstationer och  
återvinningscentraler

Göra beställningar och felanmälningar

Få notiser om förseningar

Ladda ner appen via Google Play  
eller App Store och sök på ”Lavab”.

App StoreGoogle Play

Närsorterat i korthet
Här är det viktigaste du behöver veta om närsorterat  
och vad förändringen innebär:

Ett nytt tvåfackskärl levereras till din fastighet under perioden 
april–oktober 2026. Du får ett sms när kärlet har levererats.

I kärlet sorterar du dina plast- och pappersförpackningar.

Insamlingen startar i januari 2027. 

Närsorterat införs i hela Sverige enligt lagkrav på  
fastighetsnära insamling av förpackningar. 

Målet är att göra det enklare att sortera rätt och att öka 
återanvändning och materialåtervinning.

Tjänsten kostar inget extra. Insamlingen finansieras genom 
producentansvaret.

När starten närmar sig kan du se dina tömningsdagar i  
LAVAB-appen, på Mina sidor eller via tjänsten ”När töms  
mitt avfallskärl?” på vår hemsida.

Läs mer om närsorterat i Lycksele på: 
lavab.nu/narsorterat

Tack för att du är med och sorterar!

MED NÄRSORTERAT BLIR DET ENKLARE

KUNDTJÄNST – VI FINNS HÄR FÖR DIG
Vardagar kl. 09.00–12.00 på 0950-167 20 eller kundtjanst@lavab.nu 
Nyfiken på mer? lavab.nu, LAVAB-appen samt Facebook och Instagram.

Insamlingen 
startar i  
början av 
2027


